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Lampiran 3 

STRUKTUR ORGANISASI 
INSTALASI REKAM MEDIS 

RUMAH SAKIT ATMA JAYA 
 
 

Supervisor 
Rekam Medis 

Pelaksana 
Penyimpanan, 

Peminjaman dan 
Pengambilan RM 

Pelaksana 
Pendistribusian, 

Pengembalian dan 
Assembling RM 

Pelaksana Koding, 
Indeks Dan 

Analisis 

Pelaksana 
Pelaporan dan 

Informasi Medis 

Pelaksanaan dan 
Penerimaan Registrasi 

dan Pendaftaraan 
Pasien 

Pelaksana Dan 
Penerimaan Registrasi 

SEP BPJS Staf 
Pembuatan 



Lampiran 3 

DAFTAR PERTANYAAN WAWANCARA 

KEPALA BAGIAN REKAM MEDIS 

  

 

A. Identitas responden  

Nama : Ibu Derma   

Jenis Kelamin : Perempuan 

Jabatan : Kepala Unit Rekam Medis  

B. Pertanyaan  

1. Apakah ada kebijakan dan prosedur terkait pengisian formulir pengkajian 

awal rawat inap? 

2. Apa tindak lanjut terhadap formulir pengkajian awal rawat inap yang tidak 

terisi lengkap? 

3. Apa dampak dari ketidaklengkapan pengisian formulir pengkajian awal 

rawat inap? 

4. Apakah ada sanksi jika ada tenaga kesehatan yang mengisi pengkajian 

awal rawat inap tidak sesuai kebijakan atau tidak lengkap? 
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1 194302 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
2 312584 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0
3 290024 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0
4 313328 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0
5 311324 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0
6 314006 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0
7 312180 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0
8 304102 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0
9 313300 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0

10 314008 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0
11 295254 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0
12 314682 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0
13 381550 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0
14 313998 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0
15 313804 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0
16 313940 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0
17 227600 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0
18 258036 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0
19 314286 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0
20 308718 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0
21 283078 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0
22 264892 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0
23 212424 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0
24 313700 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0
25 314404 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0
26 314952 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0
27 266750 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0
28 239022 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0
29 315024 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0
30 313940 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0
31 314702 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0
32 275688 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0

DAFTAR TILIK ANALISA KUANTITATIF 
FORMULIR PENGKAJIAN AWAL PERAWAT RAWAT INAP

RUMAH SAKIT ATMA JAYA JAKARTA

NO

AUTENTIFIKASI 
PENULIS

PERIODE MEI 2016

IDENTIFIKASI 
PASIEN

NOMOR 
REKAM 
MEDIS

KELENGKAPAN 
CATATAN PENTING

PENCATATAN 
YANG BAIK
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33 313714 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0
34 262076 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0
35 314232 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
36 295858 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0
37 282042 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0
38 302056 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0
39 5932 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0
40 282042 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0
41 313444 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0
42 311666 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0
43 312178 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0
44 313992 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
45 313022 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0
46 313892 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0
47 314436 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0
48 237036 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0
49 314990 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0
50 314272 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0
51 314520 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0
52 314710 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0
53 313474 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
54 314396 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0
55 239524 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0
56 314732 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0
57 215890 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0
58 314292 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0
59 314226 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0
60 314112 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0
61 241906 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0
62 314520 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0
63 314734 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0
64 279960 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
65 285552 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0
66 245708 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0
67 313082 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0
68 16868 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0
69 261556 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0
70 313322 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0
71 313926 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0

NO
NOMOR 
REKAM 
MEDIS

IDENTIFIKASI 
PASIEN

PENCATATAN 
YANG BAIK

AUTENTIFIKASI 
PENULIS

KELENGKAPAN 
CATATAN PENTING
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72 115206 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0
73 313492 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1
74 314920 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

74 73 66 64 60 42 33 69 56 43 48 74 74 3

PENCATATAN 
YANG BAIK

AUTENTIFIKASI 
PENULIS

KELENGKAPAN 
CATATAN PENTING

JUMLAH

NO
NOMOR 
REKAM 
MEDIS

IDENTIFIKASI 
PASIEN



Lampiran 6

Jumlah berkas yang dianalisis: 74 rekam medis

JUMLAH PERSENTASI
IDENTITAS PASIEN
1. NO. RM 74 100%

2. NAMA 73 98.60%

3. TGL LAHIR 66 89.10%

4. JENIS KELAMIN 64 86.40%

AVERAGE 69.25 93.50%

KELENGKAPAN CATATAN PENTING
1. RIWAYAT KESEHATAN 60 81.08%

2. ASESMEN PSIKOLOGIS 42 56.75%

3. ASESMEN SOSIAL DAN EKONOMI 33 44.59%

4. DIAGNOSA AWAL 69 93.24%

AVERAGE 51 68.92%

AUTENTIFIKASI PENULIS
1. WAKTU PENGKAJIAN 56 75.68%

2. NAMA PERAWAT 43 58.10%

3. TANDA TANGAN PERAWAT 48 64.86%

AVERAGE 49 66.22%

PENCATATAN YANG BAIK
1. TDK ADA CORETAN 66 89.20%

2. TDK ADA TIPE-EX 74 100%

3. TDK ADA BAGIAN KOSONG 3 4.05%

AVERAGE 47.67 64.41%

AVERAGE 54.23 73.28%

REKAPITULASI ANALISA KUANTITATIF
FORMULIR PENGKAJIAN AWAL PERAWAT RAWAT INAP

RUMAH SAKIT ATMA JAYA

NO KRITERIA ANALISIS
KELENGKAPAN/BAIK



Kesan: 

1) Hasil analisa kuantitatif terhadap 74 formulir pengkajian awal perawat rawat 

inap di Rumah Sakit Atma Jaya periode Mei 2016 didapat nilai kelengkapan 

sebesar 73,28%. 

2) Dari 4 komponen yang dianalisa, komponen identifikasi pasien memiliki 

persentase kelengkapan paling tinggi yaitu 93,50% 

3) Pencatatan yang baik memiliki persentase paling rendah yaitu hanya 64,41%, 

umumnya perawat tidak mengisi seluruh kolom yang ada pada formulir 

pengkajian awal rawat inap 

4) Kelengkapan catatan penting memiliki persentase kelengkapan sebesar 

68,92%, umumnya perawat tidak mengisi asesmen sosial dan ekonomi serta 

asesmen psikologis. 

5) Autentifikasi penulis memiliki persentase kelengkapan sebesar 66,22%. 

 

Pesan: 

Disarankan agar melakukan sosialisasi kembali kepada perawat agar selalu 

mengisi seluruh bagian dari isi formulir pengkajian awal keperawatan secara 

lengkap serta selalu membubuhkan nama jelasnya setelah mengisi formulir. 
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1 194302 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
2 312584 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
3 290024 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0
4 313328 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
5 311324 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0
6 314006 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
7 312180 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0
8 304102 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
9 313300 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0

10 314008 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
11 295254 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0
12 314682 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
13 381550 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0
14 313998 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
15 313804 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0
16 313940 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17 227600 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0
18 258036 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
19 314286 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0
20 308718 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0
21 283078 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0
22 264892 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1
23 212424 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
24 313700 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0
25 314404 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0
26 314952 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0
27 266750 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0
28 239022 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0
29 315024 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0
30 313940 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
31 314702 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0
32 275688 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

DAFTAR TILIK ANALISA KUANTITATIF 
FORMULIR PENGKAJIAN AWAL DOKTER RAWAT INAP

RUMAH SAKIT ATMA JAYA JAKARTA
PERIODE MEI 2016

NO
NOMOR 
REKAM 
MEDIS

IDENTIFIKASI 
PASIEN

KELENGKAPAN 
CATATAN 
PENTING

AUTENTIFIKASI 
PENULIS

PENCATATAN 
YANG BAIK
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33 313714 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
34 262076 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
35 314232 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0
36 295858 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0
37 282042 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0
38 302056 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
39 5932 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0
40 282042 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0
41 313444 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
42 311666 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0
43 312178 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
44 313992 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0
45 313022 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
46 313892 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0
47 314436 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0
48 237036 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0
49 314990 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0
50 314272 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
51 314520 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0
52 314710 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0
53 313474 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
54 314396 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0
55 239524 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0
56 314732 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0
57 215890 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
58 314292 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0
59 314226 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
60 314112 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0
61 241906 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0
62 314520 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0
63 314734 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0
64 279960 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0
65 285552 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0
66 245708 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1
67 313082 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
68 16868 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
69 261556 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0
70 313322 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1
71 313926 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0
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72 115206 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0
73 313492 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0
74 314920 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0
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Jumlah berkas yang dianalisis: 74 rekam medis

JUMLAH PERSENTASI
IDENTITAS PASIEN
1. NO. RM 74 100%

2. NAMA 74 100%

3. TGL LAHIR 73 98.60%

4. JENIS KELAMIN 70 94.60%

AVERAGE 72.75 98.31%

KELENGKAPAN CATATAN PENTING
1. PEMERIKSAAN FISIK 60 81.08%

2. RIWAYAT PENYAKIT 63 85.13%

AVERAGE 61.58 83.11%

AUTENTIFIKASI PENULIS
1. WAKTU PENGKAJIAN 66 89.19%

2. NAMA DOKTER 61 82.43%

3. TANDA TANGAN DOKTER 55 74.32%

AVERAGE 61 82.43%

PENCATATAN YANG BAIK
1. TDK ADA CORETAN 72 97.30%

2. TDK ADA TIPE-EX 74 100%

3. TDK ADA BAGIAN KOSONG 5 6.76%

AVERAGE 50.36 68.00%

AVERAGE 61.42 83.00%

RUMAH SAKIT ATMA JAYA

NO KRITERIA ANALISIS
KELENGKAPAN/BAIK

REKAPITULASI ANALISA KUANTITATIF
FORMULIR PENGKAJIAN AWAL DOKTER RAWAT INAP



Kesan: 

1) Hasil analisa kuantitatif terhadap 74 formulir pengkajian awal dokter rawat 

inap di Rumah Sakit Atma Jaya periode Mei 2016 didapat nilai kelengkapan 

sebesar 83%. 

2) Dari 4 komponen yang dianalisa, komponen identifikasi pasien memiliki 

persentase kelengkapan paling tinggi yaitu 98,31% 

3) Pencatatan yang baik memiliki persentase paling rendah yaitu hanya 68%, 

umumnya dokter tidak mengisi seluruh kolom yang ada pada formulir 

pengkajian awal rawat inap 

4) Kelengkapan catatan penting memiliki persentase kelengkapan sebesar 

83,11%%, umumnya dokter tidak mengisi pemeriksaan fisik secara lengkap. 

5) Autentifikasi penulis memiliki persentase kelengkapan sebesar 82,43%. 

 

Pesan: 

Disarankan agar melakukan sosialisasi kembali kepada dokter agar selalu mengisi 

pengkajian awal dokter secara lengkap dan jelas 


	lam1
	pengkajian awal perawat1
	pengkajian awal perawat2
	pengkajian awal perawat3
	pengkajian awal perawat4
	pengkajian awal perawat5

	lam2
	pengkajian awal dokter1
	pengkajian awal dokter2
	pengkajian awal dokter3
	pengkajian awal dokter4

	lam3
	lam4
	lam5
	lam6
	ANALISA KUANTITATIF 1
	PERAWAT

	ANALISA KUANTITATIF 2
	PERAWAT

	ANALISA KUANTITATIF 3
	PERAWAT


	lam7
	lam8
	lam9
	ANALISA KUANTITATIF DOKTER 1
	DOKTER

	ANALISA KUANTITATIF DOKTER 2
	DOKTER

	ANALISA KUANTITATIF DOKTER 3.
	DOKTER


	lam10
	lam11

